

Regierungsratsbeschluss

vom 21. Februar 2012

Nr. 2012/306

Dr. phil. Margret Bürgisser, 6006 Luzern: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Buchprojekt "Gemeinsame Elternschaft – auch nach der Trennung oder Scheidung"

1. Erwägungen

Dr. phil. Margret Bürgisser, Luzern, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Buchprojekt "Gemeinsame Elternschaft – auch nach der Trennung oder Scheidung". Im Zentrum steht das Prinzip der gemeinsamen Elternschaft nach der Trennung oder Scheidung. Scheidungen sind eine bedauerliche, aber leider zu akzeptierende Tatsache. Nicht nur betroffene Paare, sondern auch deren Kinder leiden oft unter schmerzlichen Konsequenzen. Nach der aktuellen Rechtsprechung werden die Kinder meistens der Mutter zugesprochen. Im November 2011 hat der Bundesrat nun eine Gesetzesrevision beschlossen, welche die "gemeinsame elterliche Sorge" für getrennt lebende oder geschiedene Paare zum Regelfall erklärt. Der Ratgeber, der in enger Zusammenarbeit mit einschlägigen Organisationen erarbeitet wird, will Elternpaaren in der Phase der familiären Neuorientierung eine Hilfe bieten. Er dient damit auch den Interessen der Kinder. Es sind Ausgaben von Fr. 119'000.-- budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dr. phil. Margret Bürgisser, Luzern wird ein einmaliger Druckkostenbeitrag von Fr. 3'500.-- an das Buchprojekt "Gemeinsame Elternschaft auch nach der Trennung oder Scheidung" aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotteriefonds des Kantons Solothurn handelt.
- Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von
 Exemplaren sowie eines Einzahlungsscheines und auf Antrag des Amtes für soziale
 Sicherheit zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abt. Lotterie- und Sportfonds (3) dv/Bürgisser.doc Amt für soziale Sicherheit, Ursula Brunschwyler Dr. phil. Margret Bürgisser, ISAB Sozialforschung, Unterlöchlistrasse 37, 6006 Luzern